
FM-UAD-PBM-05-05/R0

BERITA ACARA PENDADARAN
Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

A. Waktu, tempat dan status pendadaran :
1. Hari dan tanggal : Rabu, 13 Maret 2024
2. Pukul : 10.30 WIB - Selesai
3. Tempat : Ruang Sidang Skripsi
4. Status : ke-1

B. Susunan Tim Pendadaran :

NO Jabatan NAMA TANDA TANGAN

1. Ketua Sidang Solikhah, S.KM., M.Kes., Dr.PH
1.

2. Penguji I Rokhmayanti, S.KM., M.PH
2.

3. Penguji II Fatma Nuraisyah, S.KM., M.PH

3.

C. Identitas mahasiswa yang diuji :
1. Nama : Prima Novita Putri
2. NIM : 1900029260
3. Program Studi : Kesehatan Masyarakat
4. Semester : IX

5. Tanda Tangan :

D. Judul Skripsi : Kajian Sistolik dan Diastolik Antara Usia Tua dan Usia Muda di Indonesia
(Analisis Data Riskesdas Tahun 2018)

E. Keputusan Sidang :

1. Lulus/Tidak Lulus/Lulus dengan perbaikan
2. Nilai Skripsi : 82+80,1+82=244/3=81,38 (A)
3. Konsultasi perbaikan (Pembimbing/Penguji) :

Yogyakarta , 13 Maret 2024
Ketua Sidang

Solikhah, S.KM., M.Kes., Dr.PH



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Kampus I : Jalan Kapas9, Semaki Yogyakarta 55166
Kampus II : Jalan Pramuka 42, sidikan Yogyakarta 55161
Kampus III: Jalan Prof. Dr. Soepomo S.H., Warungboto Yogyakarta 55164
Telp. (0274) 563515, 511830, 379414, 371120 Fax. (0274) 564604

PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Peminatan : Epidemiologi

Judul Skripsi : Kajian Sistolik dan Diastolik Antara Usia Tua dan Usia Muda di Indonesia (Analisis Data
Riskesdas Tahun 2018)

No Aspek Penilaian Nilai Angka

1 Naskah/Dokumen

a. Tata tulis 82

b. Sistematika 82

c. Isi/substansi 82

d. Metode 82

e. Naskah publikasi 82

2 Komunikasi

a. Penampilan Presentasi 82

b. Kemampuan tanya jawab 82

Total nilai angka

Nilai akhir (total : 7) 82

Nilai Huruf
Katagori Penilaian :
A : 80.00 – 100.00 C+ : 57.50 – 62.49
A- : 76.25 – 79.99 C : 55.00 – 57.49
B+ : 68.75 – 76.24 C- : 51.25 - 54.99
B : 65.00 – 68.74 D+ : 43.75 - 51.24
B- : 62.50 – 64.99 D : 40.00 - 43.74

E : 0.00 – 39.99
Lulus dengan nilai
A/A-/B+/B/B-
C+/C/C-/D+/D/E Yogyakarta, 13 Maret 2024

Penguji

Solikhah, S.KM., M.Kes., Dr.PH



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Kampus I : Jalan Kapas9, Semaki Yogyakarta 55166
Kampus II : Jalan Pramuka 42, sidikan Yogyakarta 55161
Kampus III: Jalan Prof. Dr. Soepomo S.H., Warungboto Yogyakarta 55164
Telp. (0274) 563515, 511830, 379414, 371120 Fax. (0274) 564604

PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Peminatan : Epidemiologi

Judul Skripsi : Kajian Sistolik dan Diastolik Antara Usia Tua dan Usia Muda di Indonesia (Analisis Data
Riskesdas Tahun 2018)

No Aspek Penilaian Nilai Angka

1 Naskah/Dokumen

a. Tata tulis 84

b. Sistematika 82

c. Isi/substansi 80

d. Metode 80

e. Naskah publikasi 84

2 Komunikasi

a. Penampilan Presentasi 82

b. Kemampuan tanya jawab 82

Total nilai angka 574

Nilai akhir (total : 7) 82

Nilai Huruf A
Katagori Penilaian :
A : 80.00 – 100.00 C+ : 57.50 – 62.49
A- : 76.25 – 79.99 C : 55.00 – 57.49
B+ : 68.75 – 76.24 C- : 51.25 - 54.99
B : 65.00 – 68.74 D+ : 43.75 - 51.24
B- : 62.50 – 64.99 D : 40.00 - 43.74

E : 0.00 – 39.99
Lulus dengan nilai
A/A-/B+/B/B-
C+/C/C-/D+/D/E Yogyakarta, 13 Maret 2024

Penguji

Rokhmayanti, S.KM., M.PH



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Kampus I : Jalan Kapas9, Semaki Yogyakarta 55166
Kampus II : Jalan Pramuka 42, sidikan Yogyakarta 55161
Kampus III: Jalan Prof. Dr. Soepomo S.H., Warungboto Yogyakarta 55164
Telp. (0274) 563515, 511830, 379414, 371120 Fax. (0274) 564604

PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Peminatan : Epidemiologi

Judul Skripsi : Kajian Sistolik dan Diastolik Antara Usia Tua dan Usia Muda di Indonesia (Analisis Data
Riskesdas Tahun 2018)

No Aspek Penilaian Nilai Angka

1 Naskah/Dokumen

a. Tata tulis 83

b. Sistematika 81

c. Isi/substansi 80

d. Metode 78

e. Naskah publikasi 79

2 Komunikasi

a. Penampilan Presentasi 80

b. Kemampuan tanya jawab 80

Total nilai angka

Nilai akhir (total : 7) 80,14

Nilai Huruf A
Katagori Penilaian :
A : 80.00 – 100.00 C+ : 57.50 – 62.49
A- : 76.25 – 79.99 C : 55.00 – 57.49
B+ : 68.75 – 76.24 C- : 51.25 - 54.99
B : 65.00 – 68.74 D+ : 43.75 - 51.24
B- : 62.50 – 64.99 D : 40.00 - 43.74

E : 0.00 – 39.99
Lulus dengan nilai
A/A-/B+/B/B-
C+/C/C-/D+/D/E Yogyakarta, 13 Maret 2024

Penguji

Fatma Nuraisyah, S.KM., M.PH



FM-UAD-PBM-05-06/R1

PERBAIKAN SKRIPSI

Nama : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Semester : IX

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Fakultas : Kesehatan Masyarakat

Judul skripsi :

Setelah mengadakan sidang pendadaran atas skripsi Saudara tersebut di atas, maka kami
menyarankan diadakan perbaikan skripsi tersebut sebagaimana di bawah ini:

No Topik Halaman Uraian perbaikan

Perbaiki tata tulis dan cek hasil analisis

Yogyakarta, 13 Maret 2024
Penguji

Solikhah, S.KM., M.Kes., Dr.PH



FM-UAD-PBM-05-06/R1

PERBAIKAN SKRIPSI

Nama : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Semester : IX

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Fakultas : Kesehatan Masyarakat

Judul skripsi :

Setelah mengadakan sidang pendadaran atas skripsi Saudara tersebut di atas, maka kami
menyarankan diadakan perbaikan skripsi tersebut sebagaimana di bawah ini:

No Topik Halaman Uraian perbaikan

Yogyakarta, 13 Maret 2024
Penguji

Rokhmayanti, S.KM., M.PH



FM-UAD-PBM-05-06/R1

PERBAIKAN SKRIPSI

Nama : Prima Novita Putri

NIM : 1900029260

Semester : IX

Program Studi : Kesehatan Masyarakat

Fakultas : Kesehatan Masyarakat

Judul skripsi :

Setelah mengadakan sidang pendadaran atas skripsi Saudara tersebut di atas, maka kami
menyarankan diadakan perbaikan skripsi tersebut sebagaimana di bawah ini:

No Topik Halaman Uraian perbaikan

1 Referensi lebih baik memilih artikel yang dipublikasikan melalui
jurnal penelitian bukan pengabdian

2 judul redaksi judul belum pas dengan isi konten

3 analisis data mohon di ulang beserta pembahasan

4

Yogyakarta, 13 Maret 2024
Penguji

Fatma Nuraisyah, S.KM., M.PH



FM-UAD-PBM-05-06/R1

FORM CEKLIST (√) KETERCAPAIAN 5 ASPEK PENELITIAN

Nama :
NIM :
Semester :
Program Studi : Kesehatan Masyarakat
Fakultas : Kesehatan Masyarakat
Judul skripsi :

No Aspek Penelitian Tercapai Tidak Tercapai
1 Diarahkan untuk mengembangkan

IPTEK
2 Diarahkan untuk meningkatkan

kesejahteraan masyarakat
3 Diarahkan untuk meningkatkan daya

saing bangsa
4 Capaian pembelajaran;
5 Ketentuan di perguruan tinggi

Yogyakarta,
Ketua Sidang

.



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

Kampus : Jln. Prof. Dr. Soepomo Janturan Telp. (0274) 379418 Yogyakarta 
 

SURAT KEPUTUSAN PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI 
Nomor : F10/3991/D.32/III/2024 

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
 
Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban administrasi dan kegiatan akademik maka penyelenggaraan ujian-

ujian skripsi pada Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Ahmad Dahlan dipandang perlu 
untuk mengangkat penguji skripsi sesuai dengan ketentuan yang berlaku: 

 
b. Bahwa Saudara-Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini memenuhi 

persyaratan untuk diangkat sebagai penguji skripsi. 
 
Mengingat : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

 2. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
 3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan Pengembangan 

Nomor 16 / SK / PP / III-B / 2.b / 1993 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  
Pertama : Mengangkat dan menetapkan Dosen Penguji Skripsi sebagai berikut :  
 

No Nama NIP/NIPM Jabatan Gol Keterangan 

1 Solikhah, S.KM., M.Kes., Dr.PH 19770201 200508 011 0965104 Lektor 
Kepala III-d Ketua / Pembimbing   

2 Rokhmayanti, S.KM., M.PH 19841130 201606 011 0999837 Lektor III-b Anggota   
3 Fatma Nuraisyah, S.KM., M.PH 19880919 201606 011 1234547 Lektor III-b Anggota  

 
Kedua : Mahasiswa yang diuji : 
 

Nama   : Prima Novita Putri 
Nomor Mahasiswa : 1900029260 
Program Studi : Kesehatan Masyarakat 
Peminatan : Epidemiologi 
Judul Skripsi : Kajian Sistolik dan Diastolik Antara Usia Tua dan Usia 

Muda di Indonesia (Analisis Data Riskesdas Tahun 
2018) 

   
Ketiga :  Ujian akan dilaksanakan pada 
   Hari, Tanggal : Rabu, 13 Maret 2024 
   Waktu : 10.30 – Selesai 
   Tempat : Kampus III UAD Janturan Umbulharjo Yogyakarta 
 
Keempat :   Pengumuman ujian diberikan segera setelah ujian selesai. 
 
Kelima :  Keputusan ini berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan. 
 
     Ditetapkan  : di Yogyakarta 
     Pada Tanggal : 26 Sya’ban 1445 H 
        7 Maret 2024 M 
     Dekan 
     
 
 
 
     Rosyidah, S.E., M.Kes., Ph.D  
     NIPM. 19770130 200508 011 0965098 
 


